
   

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
3. NEDĚLE V DOBĚ POSTNÍ                                 12. BŘEZNA 2023           Č. 11 
Žalmová odpověď: Kéž byste dnes uposlechli jeho hlasu: „Nezatvrzujte svá srdce!“ 

neděle 12. března 
 

3. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 
 

NST   7:30 

 

 

 Klášter   8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk F  9:00 

Újezd u Unič. 10:00 

Jívová 11:00 

Šternberk 15:00 

Šternberk F  18-20 

za + Růženu Stratilovou (při příležitosti 

nedožitých 100 let), jejího + manžela a za 

živou a + rodinu  

mše svatá 

mše svatá 

za + rodiče Šindlerovy a za živou rodinu  

mše svatá 

mše svatá 

pobožnost křížové cesty 

adorace Nejsvětější Svátosti 

pondělí 13. března 
Klášter 7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za spásu duší členů řádu templářů  

úterý 14. března Klášter 7:30 mše svatá 

středa 15. března 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

na poděkování za dar života s prosbou o Boží 

požehnání 

čtvrtek  16. března 

Klášter 7:30 

NST 11-12 

NST 14:30 

mše svatá 
adorace NS   

pohřební mše svatá (za + Zdenku Krejčí) 

pátek  17. března 
Sv. Patrika, biskupa 

Klášter 7:30 

NST 14:00 

Sv. Leopold 18:00 

 

mše svatá 

pohřební mše svatá (za + Jiřího Holíka) 

za živou a + rodinu Tomáškovu, Pechrovu  

a Sovadinovu   

sobota 18. března 
Sv. Cyrila 

Jeruzalémského, 

biskupa a uč. církve 

Hor. Loděnice 17:30 

Klášter 18:00 

mše svatá 

mše svatá  

neděle 19. března 
 

4. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 
 

 

Mimořádná sbírka  

na opravy kostela 

NST   7:30 

 Klášter   8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk F  9:00 

 

Újezd u Unič. 10:00 

Jívová 11:00 

Šternberk 15:00 

Šternberk F  18-20 

za + rodinu Přindišovu a + příbuzné  

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar 60 let života a za dar 

svatého křtu od něhož uplynulo 42 let  

mše svatá 

mše svatá 

pobožnost křížové cesty 

adorace Nejsvětější Svátosti 
 
 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117; 

P. Josef Mikulášek, kaplan,737 973 108.  

 
  

   

 

 

SSEETTKKÁÁNNÍÍ  PPAASSTTOORRAAČČNNÍÍ  RRAADDYY  ŠŠTTEERRNNBBEERRKK      

Další řádné zasedání pastorační rady farnosti Šternberk proběhne ve středu 15. března 

v 19:00 na šternberské faře.   

MMIINNIISSTTRRAANNTTSSKKÁÁ  SSCCHHŮŮZZKKAA  

Další schůzka šternberských ministrantů bude ve čtvrtek 16. března v 16:00 na faře. 

POUŤ ZA NEMOCNÉ  18. března 2023 
SKÁLA PANNY MARIE VE  SPÁLOVĚ a FULNEK  

Po čtyřech letech bychom rádi obnovili tradici zimních poutí za nemocné (poslední pouť se 

uskutečnila v březnu 2019 v Pivíně a Prostějově). Smyslem našeho putování není pouze 

poznávání krásných míst naší vlasti, ale především modlitba za naše drahé nemocné.  

Letošní pouť bude od těch minulých odlišná v tom, že z důvodu vysoké ceny nepojedeme 

autobusem, ale auty (moc prosím ty z vás, kteří mají auto, rádi by se pouti zúčastnili a 

mohli by nabídnout volná místa ve svém voze, aby mě kontaktovali).  

Cílem letošní pout je mariánské poutní místo ve Spálově, kde v sedmdesátých letech 

minulého století působil P. Bohuslav Směšný (+3.2.2022). Další zastávkou budou 

Mankovice, kde se pomodlíme u hrobu nejdéle sloužícího kněze ve Šternberku (52 let) P. 

Franze Kohlicha. Kulturním vrcholem pak bude návštěva města Fulneka, města, kde, tak 

jako ve Šternberku, stával augustiniánský klášter. Zdejší kostel Nejsvětější Trojice je 

považován za jednu z nejvýznamnějších barokních staveb severovýchodní Moravy. Na 

zpáteční cestě se ještě zastavíme buď ve Vítkově nebo Budišově nad Budišovkou.  

Pouť se koná v sobotu 18. března a ze Šternberka (místa odjezdu budou upřesněna) 

budeme odjíždět v 9:00 hod, návrat do 17:00 hod. Přihlašujte se, prosím, přímo u mě 

(731 621 117). Cenu dopravy určí šoféři a další výdaje nebudou. Obědvat budeme 

z vlastních zásob buď na faře ve Spálově nebo ve Fulneku.    

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  NNEEDDĚĚLLNNÍÍ  SSPPOOLLEEČČEENNSSKKÉÉ  OODDPPOOLLEEDDNNEE 

Místní skupina ČKA ve  Šternberku pořádá setkání u stolních společenských her. Jsou 

zváni všichni, ve věku 2 - 99 let, kteří si chtějí zahrát, ale i ti, kdo se chtějí jen podívat. 

Akce se koná v neděli 19. března od 15:30 do 18:30 ve farní místnosti, Farní č. 3. Těšíme 

se na vás. 

PPAATTRROOCCIINNIIUUMM  FFAARRNNÍÍHHOO  KKOOSSTTEELLAA  

  ZZVVĚĚSSTTOOVVÁÁNNÍÍ  PPAANNNNYY  MMAARRIIEE  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  
Všechny farníky malé i velké, a zvláště pak manželské páry, zvu na 

slavnostní poutní mši svatou, která se uskuteční v sobotu 25. března 

v 9:30, kterou bude celebrovat litovelský pan farář P. Miroslav Bambuch. 

Při této mši svaté budou přítomné manželské páry obnovovat své 

manželské sliby (informace pro muže: prodej růží pro vaše manželky 

bude přede mší).   

MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  

BŘEZEN 2023: za manželství, které se nachází v krizi 

SSLLUUŽŽBBAA  LLEEKKTTOORRŮŮ  VV  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍMM  TTÝÝDDNNUU  

NEDĚLE (12.3.): 1.čt. 1 Sam 16,1.6-7.10-13* 2.čt. Ef 5,8-14* Ev. Jan 9,1-41* 

NST – Martinková L.; Chmelová F.; ZPM – Vyvozil M., Matějíček V.  

ÚÚDDRRŽŽBBAA  CCHHOODDNNÍÍKKŮŮ  ((UUKKLLÍÍZZEENNÍÍ  SSNNĚĚHHUU))  VV  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍMM  TTÝÝDDNNUU  

12.3. – Nikl V., Vyvozil M. 
  


